4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2018
                                                                                                             № 190
г. Николаевск-на-Амуре

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря      2009 г. № 381 - ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; постановлением Правительства   Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 - пр «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных      торговых объектов», постановлением Правительства Хабаровского края от    4 мая 2011 г. № 128 - пр (в редакции от 07 апреля 2017 г. № 127-пр) «О       порядке разработки и утверждении схемы размещения нестационарных    торговых объектов органами местного самоуправления Хабаровского края»; руководствуясь Уставом городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных         торговых объектов на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2020 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» и    разместить на официальном сайте администрации городского поселения   «Город Николаевск-на-Амуре» в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения
        А.А. Дмитриенко

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от                                №
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
на 2018 - 2020 годы
	№ п/п
	Место размещения (адресный ориентир) нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения отведенная под нестационарный торговый объект (кв.м)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия собственника земельного участка, здания, строения, сооружения
	Наименование юридических и физических лиц, обладающих правами владения и (или) пользования земельными участками, зданиями, строениями, сооружениями находящимися государственной или муниципальной собственности
	Вид нестационарного торгового объекта
	Вид торговли (без перемещения, развозная, разносная)
	Специализация торгового объекта (с указанием групп товаров, если торговля специализированная)
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Основания, предоставления права размещения объекта (аукцион, конкурс, заявление юридического лица, индивидуального предпринимателя и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	в районе дома № 134 по ул. Луначарского
	18
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля хлебом
	не определён
	фактическое использование

	2.
	в районе дома № 9 по ул. Орлова
	20
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля хлебом
	не определён
	фактическое использование

	3.
	ул. Сибирская - Свободная
	12
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определён
	фактическое использование

	4.
	ул. Сибирская - Свободная
	12
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определён
	фактическое использование

	5.
	ул. Сибирская - Свободная
	8
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	6.
	в границах улиц Советская – Кантера – М. Горького

	20
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определён
	фактическое использование

	7.
	ул. Кантера, 14 "а"
	20
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	8.
	ул. Советская, 75 "а"
	12,5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	9.
	ул. Луначарского, 134 "в"
	12
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля непродовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	10.
	ул. Володарского, 21 "в"
	30
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля непродовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	11.
	ул. Луначарского, 134
	20
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	12.
	ул. Чихачева - Школьная
	16,3
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	13.
	ул. Гоголя, 34 "б"
	25
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	14.
	ул. Володарского, 19
	15
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля непродовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	15.
	ул. М. Горького, 33
	20
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	павильон
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами
	не определен
	фактическое использование

	16.
	10 метров на юг от дома № 34
по ул. Гоголя

	8
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля яйцом
	не определен
	заявление

	17.
	ул. Советская 75 «а»
	6
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"
	Филиал ФГУП "Почта России"
	киоск
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	фактическое использование

	18.
	ул. Луначарского,

134
	6
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля хлебом
	не определен
	фактическое использование

	19.
	ул. Советская, 126

	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	20.
	ул. Сибирская, 99

	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля лекарственными средствами
	не определен
	первая заявка

	21.
	ул. Луначарского, 134

	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля лекарственными средствами
	не определен
	первая заявка

	22.
	ул. Кантера, 24 "а"

	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля лекарственными средствами
	не определен
	первая заявка

	23.
	ул. Ленина, 20

	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	киоск
	без перемещения
	торговля лекарственными средствами
	не определен
	первая заявка

	24.
	165 метров на северо-запад от нежилого здания № 10 по ул. Невельского

	50
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	сезонная летняя площадка кафе
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами и продукцией собственного производства
	сезонно

(с июня по октябрь)
	первая заявка

	25.
	ул. Невельского
	50
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	сезонная летняя площадка кафе
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами и продукцией собственного производства
	сезонно

(с июня по октябрь)
	первая заявка

	26.
	ул. Невельского
	50
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	сезонная летняя площадка кафе
	без перемещения
	торговля продовольственными товарами и продукцией собственного производства
	сезонно (с июня по октябрь)
	первая заявка

	27.
	ул. Советская –

 Кантера
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля семенами
	сезонно (с февраля по июль)
	первая заявка

	28.
	ул. Советская –
Гоголя
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	29.
	ул. М.Горького - Свердлова
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	30.
	ул. Ленина –
Сибирская
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	31.
	ул. Орлова –
Сибирская
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	32.
	ул. Орлова –
Луначарского

	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	33.
	3 метра к западу от дома № 28 по ул. Гоголя

	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	34.
	2 метра к западу от дома № 30 по ул. Гоголя

	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	35.
	ул. Кантера – Советская
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка

(зонт)
	без перемещения
	торговля квасом
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	36.
	в районе дома по ул. Луначарского, 110
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и

фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	37.
	ул. Сибирская, 99
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля

овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	38.
	ул. Сибирская, 99
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами

 и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	39.
	ул. Школьная - Чихачева
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля

овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	40.
	ул. Луначарского - Володарского
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка

(зонт)
	без перемещения
	торговля

квасом
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	41.
	в районе здания по ул. Советская, 63
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка (зонт)
	без перемещения
	торговля

квасом
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	42.
	ул. Кантера – Приамурская
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	43.
	ул. Попова – Приамурская
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонная
	первая заявка

	44.
	ул. Советская – Орлова
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	45.
	ул. Луначарского – Чихачева
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	46.
	ул. Советская – Воровского
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	47.
	3 метра к западу от дома № 128 по ул. Луначарского
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля овощами и фруктами
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	48.
	ул. Советская - Кантера
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля попкорном, сахарной ватой
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	49.
	ул. Советская – Свердлова
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля мороженым, попкорном
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	50.
	ул. Советская – Кантера
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля мороженым, кислородным коктейлем
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	51.
	ул. Кантера – Советская
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка

(зонт)
	без перемещения
	торговля мороженым
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	52.
	ул. Пионерская, 111
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля сахарной ватой, мороженым
	сезонно (с мая по октябрь)
	первая заявка

	53.
	ул. Советская, 126
	4
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля  мороженым
	сезонно (с мая по    октябрь)
	первая заявка

	54.
	ул. Ленина, 3
	4
	МТС Банк

	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	55.
	ул. Сибирская, 193
	4
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"
	МУ книготорговое предприятие
	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	56.
	ул. Гоголя, 25
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"
	МУ книготорговое предприятие
	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	57.
	ул. Советская, 90
	5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	58.
	ул. Луначарского, 134

	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	59.
	ул. Аэродромная

(аэропорт)
	5
	Государственная собственность Хабаровского края

	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	60.
	ул. Бошняка, 5
	4,2
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"
	ОАО "Сбербанк России"
	лоток
	без перемещения
	торговля печатной продукцией
	не определен
	первая заявка

	61.
	ул. Ленина,1
	7,5
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"
	МБУ "Краеведческий музей"
	лоток
	без перемещения
	торговля

сувенирами
	не определен
	первая заявка

	62.
	в границах ул. Советская – Ленина (сквер)
	20
	городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре"

	палатка
	без перемещения
	торговля мороженым, напитками
	не определен
	первая заявка

Главный специалист по торговле                                                                                                                                                        В.Н. Филимонова

4